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hovedet koldt. Det, jeg er ked af at erfare som ny 
sundhedsminister, er, at der er så meget, der går 
op i kritik af hele vores personale og hele vores 
system. Nuvel, der er sager, hvor vi ikke gør det 
godt nok. Og jeg tager fuldt ud Rigsrevisionens 
kritik til mig, ingen tvivl om det. 

Men det går faktisk meget, meget bedre, end 
det har gjort år tilbage. Der er på det seneste sket 
rigtig meget. Må jeg få lov til at citere fra en 
pressemeddelelse, hvori Bent Hansen, socialde- 
mokratisk formand for regionerne, siger i dag: 

»Der har aldrig i dansk kræfthistorie været Ie- 
veret så stor en indsats som i de seneste 3 måne- 
der, så i forhold til problemstillingen i dag er det 
svært at bruge kritikken til ret meget. Tiden er 
løbet fra den passive registrering af målepunk- 
ter på alle dele af forløbet. Det bliver en aktiv re- 
gistrering, så man hele tiden kan se, om målene 
bliver nået.« 

Og Bent Hansen fortsætter: 
»SF foreslår, at sundhedsministeren fremover 

hver måned skal rapportere til Folketingets 
sundhedsudvalg. Hvordan går det med at opfyl- 
de løfterne til befolkningen? Men nye krav om 
registrering vil sende et dårligt signal til læger 
og sygeplejersker, som har taget overarbejde for 
at kunne nedbringe ventetiderne.« 

Altså, vi skal passe på, vi ikke bare får mere 
kontrol. Flere af de indslag, som vi så i TV-avi- 
sen i går aftes, viste, hvordan læger, der arbejder 
rigtig godt og får behandlet og kureret en masse 
mennesker, skal bruge mere og mere tid til regi- 
strering på blanketter. 

Kl. 13:42 
Formanden: 
Hr. Jens Peter Vernersen for et sidste spørgsmål. 

Kl. 13:42 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg tror, det er meget vigtigt, at ministeren er op- 
mærksom på -  også i forhold til bemærkninger- 
ne om personalet -  at det er ministerens ansvar, 
at den kontrol bliver ført, og at man overvåger 
ventetiderne. Det er ministerens ansvar. Det er 
ikke et ansvar, der ligger nogen som helst andre 
steder. Og derfor er der ikke nogen som helst 
tvivl om, at det her hverken skal fedtes af på 
Sundhedsstyrelsen eller på nogen som helst an- 
dre. Der er kun én, der skal rejse sig op og sige: 
Jeg har ikke gjort det godt nok. Nu er han ikke 
minister længere, men konsekvenserne af den 
politik, ministeren har ført over en 6-årig perio- 

de, har været voldsomme for patienterne, som 
det er gået ud over. 

Så må jeg sige omkring kræft osv., at jeg tror, 
at også ministeren er klar over, at det skridt at 
gøre kræftbehandlingen akut kun blev taget, 
fordi der var et stort pres her fra Folketinget. Det 
var alene derfor, at statsministeren, da han kom 
tilbage fra sin ferie midt i august, meldte, at nu 
måtte kræft behandles akut. 

Vi siger: Det er ikke kun kræft, det er også an- 
dre livstruende sygdomme. Det er også hjerte- 
patienter, for hvem ventetiden også er eksplode- 
ret. 

Vi har alvorlige problemer, og det synes jeg at 
man skal erkende og gøre noget ved. 

Kl. 13:44 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:44 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg synes, at det her emne er alt for alvorligt til, 
at vi blot skal vise politisk handlekraft, hvis det 
ikke nødvendigvis medfører, at systemet bliver 
bedre. Det, jeg er interesseret i, er, at systemet 
bliver bedre og bedre og bedre for patienterne. 
Jeg håber, at hr. Jens Peter Vernersen vil være 
med til at tage en upolitisk, fordomsfri og ikke- 
ideologisk diskussion om, hvordan vi gør det. 
Og der rejser jeg bare det lille spørgsmål: Måske 
kunne det være, at vi fik et bedre system ved 
ikke at dynge alle vores medarbejdere til i kon- 
trol og ved at sige, at Slotsholmen ikke skal styre 
alting, og i stedet respektere, at vi rent faktisk 
har et system med nogle kommuner og med 
nogle regioner, og at det er fuldt ud kompetente 
mennesker, der sidder derude og ejer vores sy- 
gehuse, og som derfor også skal være dem, der 
skal sørge for at kontrollere og udføre de opga- 
ver, som vi fra Folketingets side, altså fra lovgiv- 
ningsmagtens side, har givet dem. 

Som chef i den udøvende magt skal jeg ikke 
underkende mit ansvar på det her område, men 
jeg håber bare, at vi kan få en fordomsfri diskus- 
sion af, om vi ikke en gang imellem går ud i et 
kontrolspor til skade for vores systemer. At få 
den diskussion kunne jeg godt tænke mig. Den 
vil jeg meget gerne tage med hr. Vernersen. 

Kl. 13:45 
Formanden: 
Hermed sluttede spørgsmålet. Den næste spør- 
ger er hr. Kamal Qureshi. 


